

Município de SAO JOSE DO CERRITO - SC.
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 NOVEMBRO/2018 A OUTUBRO/2019

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												PREVISÃO ATUALIZADA 2019	
	Nov/2018	Dez/2018	Jan/2019	Fev/2019	Mar/2019	Abr/2019	Mai/2019	Jun/2019	Jul/2019	Ago/2019	Set/2019	Out/2019		TOTAL (ULT. 12 MES.)
RECEITAS CORRENTES (I)	2.657.650,43	2.626.156,25	1.841.118,23	1.912.800,40	1.861.413,06	1.938.646,95	2.257.103,40	1.860.881,28	2.272.062,77	1.873.804,07	1.887.276,96	1.973.216,43	24.861.589,24	22.828.106,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	185.599,83	162.390,00	73.489,64	75.137,35	96.663,77	144.054,19	192.815,32	175.763,19	119.276,54	125.894,05	72.889,44	182.756,64	1.603.119,16	2.264.630,00
IPTU	5.816,09	7.452,50	5.562,48	2.911,09	3.925,43	5.175,96	11.341,00	59.189,81	11.978,61	4.901,62	2.068,94	3.034,66	122.468,31	127.480,00
ISS	113.439,84	74.346,40	29.378,75	53.920,39	42.068,70	87.635,77	102.710,37	74.778,99	55.017,43	74.376,51	47.403,91	102.052,78	887.210,84	1.700.800,00
ITBI	22.562,86	25.698,40	7.891,50	6.802,21	19.668,94	4.966,33	48.804,73	12.970,76	21.123,83	17.642,42	12.271,61	20.770,32	226.651,71	146.700,00
IRRF	20.810,46	30.441,01	23.322,01	1.135,86	2.137,86	18.486,14	21.978,30	22.988,62	20.472,19	24.431,51	22.990,59	22.019,18	170.000,00	170.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	25.970,76	24.551,69	7.235,10	10.389,80	28.879,84	27.789,97	7.860,92	5.916,91	8.204,48	4.471,99	8.238,37	3.908,29	119.650,00	119.650,00
Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recita Patrimonial	15.101,99	18.272,98	16.320,11	15.406,07	14.947,25	16.261,00	20.324,91	14.330,79	16.497,33	12.244,87	11.581,55	16.457,46	187.746,31	205.336,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	15.101,99	18.272,98	16.320,11	15.406,07	14.947,25	16.261,00	20.324,91	14.330,79	16.497,33	12.244,87	11.581,55	16.457,46	187.746,31	205.336,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recita de Serviços	3.831,08	1.662,86	1.390,50	4.104,10	3.563,75	4.964,68	6.832,97	18.553,15	6.145,93	5.282,58	4.328,18	5.311,00	66.480,78	77.450,00
Transferências Correntes	2.450.816,80	2.342.468,60	1.748.767,09	1.816.448,06	1.745.439,29	1.772.615,05	2.022.818,67	1.651.273,84	2.132.305,47	1.729.823,77	1.798.830,74	1.768.002,16	22.978.712,24	20.272.990,00
Cota-Parte do FPM	576.972,19	1.069.705,25	712.854,55	783.028,06	986.286,84	571.987,33	734.046,07	579.206,50	790.695,22	577.153,59	513.751,82	472.975,26	7.907.682,67	7.975.000,00
Cota-Parte do I.C.M.S.	462.190,98	488.852,05	515.587,75	500.893,00	470.707,73	482.824,85	475.751,53	484.077,48	469.699,45	472.986,66	482.360,73	486.568,48	5.800.730,69	4.940.000,00
Cota-Parte do I.P.V.A.	29.245,04	24.771,46	39.354,23	40.937,10	42.420,76	49.257,96	50.645,38	51.668,73	52.765,55	50.481,76	51.912,99	54.502,17	536.661,13	450.000,00
Cota-Parte do ITR	5.369,99	3.331,58	2.408,51	2.463,26	877,89	595,79	1.804,40	2.454,20	2.957,85	2.485,80	37.797,79	93.205,84	155.142,97	150.000,00
Outras Transferências Correntes	1.099.317,11	504.930,40	211.827,09	220.821,99	398.578,41	416.650,13	497.255,60	313.717,31	575.636,87	379.948,06	444.765,53	399.635,19	5.463.180,69	4.695.210,00
Transferências da LC 871/1989	6.341,08	7.640,78	5.958,67	6.307,59	6.091,75	6.175,91	6.047,36	6.341,88	5.729,19	5.746,06	7.004,60	6.198,98	76.574,85	66.780,00
Transferências da LC 871/1996	1.373,58	1.373,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.747,18	16.000,00
Transferências da LC 871/1996	270.008,84	291.863,50	261.778,89	262.197,06	240.478,91	245.133,08	257.168,33	234.807,66	235.732,34	241.021,85	251.407,28	244.616,24	3.037.011,98	3.006.000,00
Outras Receitas Correntes	2.299,73	1.361,81	1.150,09	664,82	799,00	752,04	14.211,53	960,21	837,50	558,80	247,05	688,17	24.530,75	7.700,00
DEDUÇÕES (II)	216.238,35	248.493,45	255.096,67	266.485,60	221.276,76	222.166,17	253.575,56	220.589,22	201.158,91	221.770,63	220.631,25	224.689,93	2.772.232,40	2.620.556,00
Dedução da Receita Para Formação do FUNDEC	216.238,35	248.493,45	255.096,67	266.485,60	221.276,76	222.166,17	253.575,56	220.589,22	201.158,91	221.770,63	220.631,25	224.689,93	2.772.232,40	2.620.556,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	2.441.382,08	2.277.662,80	1.586.021,56	1.646.314,80	1.640.136,30	1.716.480,79	2.003.527,84	1.640.292,06	2.070.903,86	1.652.033,44	1.666.645,71	1.748.526,50	22.089.356,84	20.307.550,00

FONTE

SAO JOSE DO CERRITO, 26/11/2019

MAURO CESAR MARCON

Contador CRC/SC 19.444/O-9

RUI ORTIZ FILHO

Tesoureiro